
UCHWAŁA NR XXX/90/2025 
ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz.107 ze zm.) art. 7 ust. 1, w związku z art. 2 ust. 1 oraz art. 4 ust. 2 pkt  1 i 2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu w Siedlcach po analizie petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające  organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, 
aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, postanawia pozostawić 
petycję bez rozpatrzenia, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D2DDC03-A9D3-4EBE-9D75-B7DAD01B2EDF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08.01.2025 r. do Starostwa Powiatowego w Siedlcach wpłynęła drogą elektroniczną 
z adresu biuro@ucidk.pl petycja Urzędu Cywilnej Demokratycznej Kontroli dotycząca prośby 
o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające  organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP, kierowana do organów stanowiących i wykonawczych jednostek samorządu 
terytorialnego. 

 Zgodnie z art.2 ust. 1 ustawy o petycjach: 
1. "Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 

niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym petycję", 
do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej", 

oraz art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach stanowiącym, że: 
2. "Petycja powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji". 
 Dla uznania, że petycja została skutecznie złożona, niezbędne jest spełnienie przez 

wnoszącego petycje wymogów formalnych zawartych w powołanym przepisie. 
Skoro wolą ustawodawcy było wprowadzenie jako wymogów formalnych petycji oznaczenie, 

kto jest podmiotem wnoszącym petycję i powiązanie niespełnienia tych wymogów z określonymi 
skutkami prawnymi, adresat petycji po przeprowadzeniu analizy statusu prawnego wnoszącego 
petycje uznał, że podmiot nie występuje w polskim systemie prawnym i nie wpisuje się w definicji 
podmiotu składającego petycje, zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Wniesiona petycja nie spełnia wymogów formalnych, gdyż wnioskodawca nie jest osobą 
fizyczną, osobą prawną, jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupą tych 
podmiotów. W przypadku tego rodzaju braku formalnego petycji, ustawa w art. 7 ust. 1 przewiduje 
skutek w postaci pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, nie jest konieczne podejmowanie oceny 
petycji pod względem zachowania innych wymogów formalnych oraz odnoszenia się do jej treści. 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Siedlcach na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2025 r. uznał, 
że brak jest podstaw do nadania petycji dalszego biegu i  postanowił pozostawić ją bez 
rozpatrzenia.   

 

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D2DDC03-A9D3-4EBE-9D75-B7DAD01B2EDF. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D2DDC03-A9D3-4EBE-9D75-B7DAD01B2EDF. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXX/90/2025 ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


